[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.09.2018 года  № 558
р.п. Каргаполье

О противодействии терроризму и первоочередных мероприятиях,
выполняемых в случае угрозы совершения (совершении) террористического акта

в границах Каргапольского района Курганской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 г. № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», Указами Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», от 14.06.2012 г.      № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» и решения совместного заседания антитеррористической комиссии в Курганской области и оперативного штаба в Курганской области от 25.04.2018 г. № 39, Администрация Каргапольского района РЕКОМЕНДУЕТ:
1. Органам местного самоуправления Каргапольского района Курганской области осуществлять свою деятельность при реализации мероприятий по противодействию терроризму в целях своевременного информирования населения о возникновении угрозы террористического акта и организации деятельности по противодействию его совершению на отдельных участках территории (объектах) Каргапольского района Курганской области в следующих уровнях террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по соблюдению и обеспечению прав и свобод граждан, безопасности личности, общества и государства:

- ПОВЫШЕННЫЙ («синий») – при наличии требующей подтверждения информации с реальной возможности совершения террористического акта;

- ВЫСОКИЙ («желтый») – при наличии подтвержденной информации о реальной возможности совершения террористического акта;

- КРИТИЧЕСКИЙ («красный») – при наличии информации о совершенном террористическом акте либо о совершении действий, создающих непосредственную угрозу террористического акта.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок действий при установлении уровней террористической опасности ПОВЫШЕННОГО («синего»), ВЫСОКОГО («желтого») и КРИТИЧЕСКОГО («красного») согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий, выполняемых в Каргапольском районе Курганской области при установлении ПОВЫШЕННОГО («синего»), ВЫСОКОГО («желтого») и КРИТИЧЕСКОГО («красного») уровней террористической опасности.
3. Утвердить порядок действий председателя антитеррористической комиссии в Каргапольском районе при установления уровней террористической опасности.
4. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каргапольского района

С.Н. Князев